Nno MDLXVIII. Erico Sveo-
num rege, ut præfatus sum, XXIX. Sept.
die captivato, victor Princeps Johannes postridiè cum
triumpho Stockholmiam ingressus, Rex à præsentibus
Sveciæ Ordinibus salutatur; & ità Dux Carolus à regimi-
nis consortio exclusus, fratri velut paetis non stanti,
plurimum indignatur. Sed tacitam germani offensam non magnopere
moratus, collatam acceptat patriæ monarchiam, Johannes; Atque ut se-
curior Sveciæ dominaretur, in quosdam adversariorum gladio animad-
vertit, simulque in primarios Procerum Upsaliæ peremptorum sicarios,
quos inter fuerat, Petrus Gaddius, & Petrus Vilhelmi; sicut etiàm sa-
telles ille, à quo Steno Ericius mortiferum nuper accepisset vulnus,
promeritis afficitur suppliciis. Steno autem V. Octobris animam exha-
lans, Upsaliæ tumulatur. Et rex Johannes viduam avunculi, Ebbam,
pupilosque hujus liberos sibi consobrinos, consolatus, ac mero-
rem nonnihil mitigatus, defuncto contulit Stenoni Comitis insignia,
à superstibus usurpanda liberis, masculaque filiorum progenie. Ad
majora deinde conversus regni negotia, VI. Octobris Johanni Basilio,
Moschorum principi, perscripsit: illi significans de regis Erici captiva-
tione; suâ ad thronum Sveciæ promotione; pacis cum Dano instaura-
tione; Et, si ejusdem ille cupidus esset, quantociùs significaret, habi-
toque circa regnorum limites per legatos cum Svecis colloquio, pacem
roboraret pristinam; Atque hujus gratiâ nullam se illius legatis Stoc-
holmiae depræhensis, injuriam irrogasse, licet id jure meritissimo po-
tuisset, quòd in negotio prorsùs inhumano & barbaro hic occuparen-
tur expediundo; Nimirum ut illustrissimam, charissimamque tori con-
sortem, sibi per summum scelus erectam, hinc in Moschoviam abdu-
cerent.

Indè tamen Moschus magis efferatus; sicut etiam quòd sui legati
forent in tumultuosa Stockholmiae occupatione, paulò inclementius mul-
ctati; quod justo diutius hic detinerentur; quòd suâ omnino spe fru-
stra-

CHRONOLOGIÆ SCANDIANÆ

straretur de Catharina sibi transmittenda; & quod captivi misertus regis Erici longè amicissimi, hujus moliretur liberationem, bellandum potius cum Sueco, quam paciscendum existimavit. Pacis nihilominus se cupidum aliquandiu simulavit, donec incolumes ex Suecia legatos recuperasset; Et tunc primò hostilem prodidit animum, cruentissimique cecinit belli classicum, quod nimis diu cum Sveonibus deinceps minus fortunatè gesserat, prout sequens historiæ contextus attestabitur; Qui potissimum in belli descriptione Moschovitici, Livonicique, & novi per Johannem regem dogmatis liturgici Suecis obtrusū, declaratione, versabitur. Porrò Catharina regis Johannis conjunx, Stocholmiam in splendidissimis appulit liburnis VII. Octobris, Vasteno ex Ostrogothia, ubi tumultus fuit tempore morata, adveniens; Et regina protinus salutata, in dotem propter nuptias, ac pro bonis, ut vocant, vitalitiis, Oelandiam cum Borcholmensi castro, & partem Ostrogothiæ, cum arce Stegeburgensi, Sudercopensi & Lincopensi civitatibus, subjectisque provinciis ac præfecturis, obtinuit.

Jam verò cum semestres ad finem properarent induciæ, inter Johannem & Fridericum reges constitutæ, pro ipsarum prorogatione, vel omnimodâ controversiarum transactione cum Danis ineundâ, Octobri mense, Thuronem Bielchium, & Georgium Gyllensternium, viros genere nobilissimos in Daniam ablegavit. Qui Roschildiæ cum adversariis postea collocuti, iniquissimis subscripterunt pacis conditionibus. Nam Danis minus prudenter sunt polliciti sumptuum refusionem, quos Fridericus in suum militem, induciarum tempore in gratiam regis Johannis à bello feriantem, impendisset; Navium in bello Danis ablatarum; sicut etiam Jemptiæ, Herdaliæ, Oefeliæ, Sonnenburgi, Lealiæ, Hapsaliæ, Lodii & Varbergi, resignationem; Liberam trium coronarum usurpationem; & omnem Sueonum jurisdictionem in Norvegiam, Gotlandiam, Hallandiam, Blechingiam atque Sconiam. Immò & Lubecensibus veterum solutionem creditorum, ac quorumlibet damnorum compensacionem, addixerunt, indeque domum redierunt. Quos rex Johannes cum hujusmodi reduces transactione, minus clementer exceptit, quod suam præter voluntatem, pactis adeò intolerabilibus subscriptissent; & super iis cum regni Ordinibus deliberaturus, Comitia indicit Stocholmiæ initio sequentis anni celebranda. Interea temporis autem, de Estoniae non minus conservatione sollicitus, Henrico Claudio mandat provinciam resignare, quod hujus fidelitatem haberet suspectam, & illam Gabrieli Christiernio, à Mœrby Libero Baroni, commendat: Qui X Novembris Revåliam delatus, ab incolis honorifice suscipitur, fidam Regi Johanni subjectionem spondentibus, & novos ipsi honores magnoperè gratulatibus. Reliquum denique anni exeuntis tempus, Sueciæ Gothiæque novus Rex impenderat obfuscationi, ac Finlandorum Estonumque subjugationi.

Anno MDLXIX ineunte, confluunt Regni Ordines Stocholmiæ; quibus cum XXIV Januarii Comes Petrus, Gustavus Olai, Thuro Petri, Nicolaus Gyllensternius, & Hogenschildius, collocuti, prolixâ oratione comprobarunt, Regem Johannem, quod pius, probus, clemens esset, quod gloriosum & fructuosum Patriæ matrimonium inivisset, quodque proximus throni foret hæres; hunc legitimè nuper concendiſſe. Ita Ericum, quod impius, improbus, & infamis esset tyrannus; turpissimamque Regiæ familiæ, & Patriæ, suo matrimonio aspersisset maculam, ex Regio justissimè deturbatum esse fastigio. Ipsa deinde Regis Erici sclera copioso comprehensa scripto, velut æquissimas depositionis causas, Ordinibus prælegerunt. Qui demum à Proceribus interrogati, an hujusmodi propter causas, vellent o-